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FİLM İÇERİK VE KONSEPT DETAYLARI 

Çoruh nehri yüzyıllardır şehrin kalkınmasında enerji, sulama, ulaşım, nakliye gibi 

süreçlerin odağında kalarak, bölgenin uygarlık merkezi olma açısından önceliğini muhafaza 

etti. Zengin flora ve faunası, büyüleyici topografik yapısı, kültürel motiflerindeki zenginlik, 

yöresel mimarisi, tarihsel değerleri ve olağanüstü güzellikteki doğal peyzajı ile Çoruh vadisi,  

Türkiye‘de ayrıcalıklı bir yere sahip doğal su kaynaklarını bünyesinde barındırmakta.  Zengin 

ev coşkun su kaynaklarının yeni yaşam alanları ve alternatif kalkınma fırsatları sunduğu 

ilimizde; su gövdelerine yüksek bütçelerle inşa edilen barajlarımız dünya çapında üne sahip.  

Zorlu bir süreç ve büyük bütçelerle kurulan bu barajlar, şehrin enerji ve su ihtiyacını 

gidermemiş, baraj gölleri ve yeniden yapılandırılmış çevresi ile sürdürülebilir yeni yaşam 

alanları oluşturdu. 

Ünlü seyyahımız Evliya Çelebi’nin 

Seyahatnamesinde geçen “Çoruh’un 100 kişi 

alabilen Menkisile Gemilerinden”, Fransiz Yazar 

Jules Mourier’in kitabında bahsettiği “Çoruh’ta 

sürekli yolcu taşıyan 200 kayığa” Tarihte 

1930’lu yıllara kadar su taşımacılığında etkin 

kullanılan Çoruh nehri ata mesleği olan kayık 

reisliğine de ev sahipliği yapmaktaydı. 1930’lu 

yıllardan sonra azalarak ortadan kalksa da tarihi 

kucaklayan Artvin’in şehir hafızasının bir 

kenarında Çoruh nehri hala en sakin, en dingin 

yol olmaya devam etti. 

 

Çoruh’u dizginlemek elbette mümkün değildi; ancak Çoruh gerdanına inci gibi 

kondurduğu barajlarla şehre hayat verdi, enerji verdi. Hayat veren baraj, hayat dolu şehir ülküsü 

ile uygulamaya koyulan Çoruh İskeleleri Projemiz, Borçka Barajı gölünün rekreasyonel 

kullanım potansiyelini 

değerlendirerek turizme 

kazandırılmasına ve bölgenin 

yerli- yabancı turistlerin 

beğenisine sunulacağı bir 

cazibe noktası haline 

getirilmesine olanak verdi.   

Borçka baraj gölü 

İbrikli kıyısından başlayan 

tekne gezinti rotalarımız, bu 

günlerde ziyaretçilerin 

bölgeye has yer şekilleri, 

endemik bitki örtüsü, hayvan 

çeşitliliği, yamaç ve kıyı 
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köylerini; doğa koruma alanlarını yakından 

gözlemleyebileceği tekne turları ile nefes kesici bir 

yolculuk vaat ediyor.  

İbrikli İskele Tesislerinde “Artvin Markalaşma 

Projesi” ile üretilen Artvin’e özgü sembol ve 

tasarımlardan oluşan Artvin hatıralık ve hediyelik 

eşyalarının satışa sunulduğu mekânlar ile Artvin’den 

anı biriktirmek isteyenlere rengarenk koleksiyonlar 

eşlik ediyor. Kır kahveleri ve yöresel lezzetler durağı 

ziyaretçilerimize, yüzyıllardır rengarenk tat ve 

kokuyu mutfakta bir iksir gibi bir araya getiren 

Artvin gastronomisini keşfetme imkanı sunuyor. 

Ambarlı, Tütüncüler, Ormanlı ve Fıstıklı köyleri ile Kafkasör Şehir Ormanı 

güzergâhında; Yeşil coğrafyaya gizlenmiş 54 km’lik Trekking Rotamız, bitki zenginliği ve 

manzara açıları ile ziyaretçiler için doğa ile baş başa unutulmayacak bir deneyim sunarken, 

yürüyüş parkurları, bisiklet yolları, seyir terasları, ve sosyal medya fotoğraf noktaları en güzel 

anlarınızda donup kalacağınız muhteşem fotoğrafları saklıyor.  

Hırçın Çoruh’un barajlarla 

sakinlemiş ruhunda tekne yolculuğu 

sürerken, yaşamın sarp yamaçlarda 

sürdüğü bu coğrafyanın yeşil tepelerinde 

birer inci gibi parlayan Artvin köylerini, 

köy yaşamını, geleneksel köy etkinlikleri 

ve yöresel ürünleri yudumluyoruz. 

Rota içindeki en çarpıcı durak 

noktası, Türkiye’nin en yüksek Cam Seyir 

Terası ile ününe ün katmış Hatila Vadisi, 

ev sahipliği yaptığı muhteşem doğal 

güzellikleri, zengin biyoçeşitliliği ve ilgi çekici jeomorfolojik yapısıyla, doğa ile iç içe vakit 

geçirmek, bolca anı biriktirmek isteyen ziyaretçilere kuş gözlem, yaban hayatı fotoğrafçılık 

aktiviteleri için emsalsiz fırsatlar sunuyor.  

 

İbrikli’de başlayan yolculuğumuz Marina ve Kaledibi İskelelerinden geçiyor. 

Ziyaretçilerin şehir merkezine akış noktası olarak işlev gören Kaledibi İskelesi, mola noktaları 

ve Artvin Marka Ürünler Satış Alanları ile yolculara  Artvin çayı, Artvin Balı ve Artvin 

Zeytininden ikram ediyor. Şehir merkezinin mevcut uğrak noktası Çoruh Park, barajların şehre 

kazandırdığı örnek alanlardan biri olarak iskelelerin şehir merkezindeki bağlantı ve ulaşım 

noktası vazifesi görüyor. 
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Çoruh Gastronomi Vadisi konsepti ile  dünyada 

sayılı yerde görülebilecek çeşitlilikte endemik bitkiler ve 

biyoçeşitliliğe sahip şehrimizin zengin mutfağını layıkıyla 

tanıtıldığı gastronomi rotası ve yöresel menülerin 

hazırlandığı Artvin Gastronomi ve Mutfak Sanatları Projesi 

şehre bir de yemeklerimizin hikayesini anlatacak Artvin 

Gastronomi Müzesi kazandırıyor. 

 

Havza boyunca gözlerimizin görmeye yetmeyeceği enginlikteki orman denizlerini, başı 

göğe değen, zümrüt örtülü yalçın dağları aşıyoruz. Kılavuzumuz Çoruh… Nehir olup 

çağıltısında hayatlar coştururken, baraj olup dinginliğinde umutlar yetiştiren Çoruh’u takip 

ediyoruz. Çoruh’tan başımızı kaldırdığımızda kadife yeşili bir yamaca bembeyaz inciler gibi 

saçılmış şehir karşılıyor bizi. Kadim Artvin… Şehir tüm heybeti ile sarıp sarmalarken 

hafızalarımızı, şehir merkezinde bir hareketlilik var. İşler, güçler, insanlar, taşıtlar derken şehre 

soluksuz girip derin bir nefes aldıran bir sokak karşılıyor bizi. Tarihi Artvin Sokağı… 

Tarihî Artvin konseptine uyumlu şekilde yöresel motiflerle bezeli caddelerin, sokakların 

ve binaların olduğu bir atmosfere giriyoruz. Şehrin kültürel değerlerini yansıtacak görselliğiyle, 

başı dumanlı dağların ve göğsü çiçekli ormanların kucakladığı kadim şehir, Tarihi Artvin 

Sokağı ile dünden bugüne yaşam serüveninde ziyaretçilerine derin bir nefes gibi kısa bir mola 

sunuyor. Eskiden pazar yeri olarak kullanılan alanın, tarihi efektler ile dizayn edilmesiyle 

tasarlanan nostalji sokağına giren ziyaretçiler, geçmişten bugüne Artvin fotoğraflarının 

sergilendiği bu kültür sanat caddesinde şehrin yıllara meydan okuyuşuna şahitlik ediyor. 

 

İlin hemen yanı başında, kent merkezine 6 kilometrelik mesafedeki Botanik Park; Artvin'in 

ormancılık ve botanik ile ilgilenenlere bilimsel deneyimler sunuyor. Endemik türler ve çok 

çeşitli bitkilerin yakından incelenebileceği parka, baraj kıyısı iskelesinden mini turlar 

düzenlenerek ziyaretçiler Artvin’i bir de bu perspektiften deneyimliyor.   
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Artvin’e baştan sona eşlik eden, mavi- yeşil 

güzelliği ile barajların merkezdeki son 

durağı, 249 metre gövde yüksekliği ile 

Türkiye’nin en yüksek, Dünya’nın 6. 

yüksek barajı Deriner Barajı potansiyel bir 

cazibe unsuru olarak haritadaki yerini 

alırken, baraj gövdesi yanında kurulan 

Deriner Barajı Ziyaretçi Merkezi ve 

Barajlar Müzesi ile ziyaretçiler; bir şehrin 

barajlar ile yükselişe geçişine şahitlik 

ediyor. 
 

Artvin’in yemyeşil göğsünde evlatlar besleyen bir ana misali geniş, kuşatıcı ve fedakâr 

toprakları;  boz ayısından yaban keçisine, su samurundan karacasına kadar bölge şartlarına has 

yaban varlıklarına dikkat çekerek doğa ve hayvan bilincini öne taşımak hedefiyle inşa edilen 

Artvin Yaban Hayatı Müzesi’ne yolumuzu düşürüyor.   

Borçka’dan başlayıp Deriner’e uzanan yolculuğumuz bir şehrin suya, suyun da şehre 

kazandırdıklarını, “eski” denilenin yeniye ilhamını gözler önüne seriyor. Olan biten hep 

Çoruh’ta oluyor. Çoruh akıyor, aktıkça birikiyor, biriktikçe enerjisi ve coşkusu ile şehre yaşam 

sağlıyor. Birikintisinde yarattığı barajları ile insana ve şehre dair güzellikler yenilikler getiriyor.  

İbrikli İskelesi ile başlayan yolculuk Hatila, Marina ve Kaledibi ile devam ediyor. Yüzyılların 

anılarını sızlatan “Eski Çoruh” yepyeni yüzüyle “yeniden” karşımıza çıkıyor. Yeniden 

tekneler, kayıklar süzülürken mavi yeşil göğsünde, Çoruh yine tam merkezi oluyor 

hatıralarımızın, günümüzün ve geleceğimizin.  #coruhyeniden 


